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ABSTRAKT

Bakalářská práce na téma „Podnikatelský plán na založení kavárny“ je zpracována tak,

aby mohla posloužit jako reálný podnikatelský plán na založení kavárny. V teoretické části

jsou definovány základní charakteristiky týkající se podnikání a podnikatelského plánu.

Praktickou část tvoří konkrétně samotný podnikatelský plán, se všemi jeho náležitostmi,

aby mohla být reálně otevřena a provozována kavárna.

Klíčová slova: podnikatel, podnikání, podnik, podnikatelský plán, analýza trhu, SWOT

analýza, strategie, cíle

ABSTRACT

The bachelor work on the theme „Business Plan for Establishing Caffé“ is compilled

so that it can take as a real business plan for establishing Caffé. In the theoretical part are

defined basic charakteristics regarding business and business plan. Practical part make up

specifically single business plan with all his particulars that could realistically be opened

and operated the Caffé.

Keywords: businessman, business, company, business plan, market analysis, SWOT

analysis, strategy, goals
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ÚVOD

Založit si vlastní podnik není lehká úloha, je důležité mít odvahu, sílu vrhnout

se do podnikání, mít podnikatelského ducha a neméně důležitý je kapitál. Úspěšní

podnikatelé se s podnikatelským duchem už narodí, ale bez kapitálu nemůžeme nic

realizovat, i když máme toho největšího podnikatelského ducha. Podnikateli by se hlavně

měli stát ty osobnosti, které mají schopnost vypořádat se s riziky spojenými

s podnikatelskou činností a mají schopnost reagovat na jakékoli podněty.

Dříve tomu bylo tak, že zákazníci kupovali to, co bylo nabízeno, ale dnes je to jinak,

zákaznici jsou nároční a vybíraví, nespokojí se jen tak s něčím. Dnes se již podnikatel musí

svým zákazníkům podřídit, vymýšlet způsoby, kterými zaujmout zákazníky a mít nespočet

originálních nápadů, aby uspěl.

Autor bakalářské práce by se chtěl stát podnikatelem a do budoucna si založit vlastní

kavárnu, prvním jeho krokem k realizaci je vypracování bakalářské práce na téma

„Podnikatelský plán na založení kavárny“. Problematika založení kavárny vyžaduje mnohé

znalosti a zkušenosti. Z oblasti účetnictví, marketingu, ekonomiky a dalších oblastí. Během

studia na střední a vysoké škole lze získat mnoho znalostí, které lze uplatnit a zúročit,

ale hlavně se tyto znalostí musí uplatnit správně.

Cílem bakalářské práce je vypracování reálného podnikatelského plánu na založení

a provoz kavárny. K vypracování bylo nutné mít znalosti a přehled v daném oboru, dále

získat a uspořádat potřebné informace. Podkladem pro získání potřebných informací byla

literatura, internet, vlastní vědomosti a zkušenosti.

Práce se skládá ze dvou částí, z části teoretické a části praktické, kde část teoretická slouží

jako podklad pro část praktickou. Praktická část se o teoretickou zcela opírá.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 POD"IKÁ"Í

V první části první kapitoly jsou vysvětleny základní, a s nimi související, pojmy v oblasti

podnikání, v části druhé jsou charakterizovány živnosti, podnikání na základě živnosti

a dále jsou zde popsány provozovny, v nichž se živnost provozuje.

1.1 Základní pojmy a souvislosti

Mezi základní pojmy v oblasti podnikání patří podnikání, podnikatel, podnik.

1.1.1 Podnikání

Podnikání je u nás upraveno obchodním zákoníkem (zákon č. 531/1991 Sb., ve znění

pozdějších předpisů). Obchodní zákoník definuje podnikání jako „soustavnou činnost

prováděnou samostatně podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost

za účelem dosažení zisku.“ [9]

Podnikání je charakterizováno několika významnými rysy:

- Základním motivem je snaha o zhodnocení vloženého kapitálu.

- Zisk se dociluje uspokojováním potřeb zákazníků. V centru pozornosti podnikatele

je zákazník s jeho potřebami, zájmy, požadavky, preferencemi.

- Potřeby zákazníků uspokojuje podnikatel svými výrobky a službami

prostřednictvím trhu, což vede k tomu, že musí čelit riziku.

- Pro jakékoli podnikání je charakteristické, že na jeho počátku vkládá podnikatel

do svého podniku kapitál, a to vlastní nebo cizí. Velikost tohoto kapitálu je značně

diferencován a závisí jak na předmětu podnikání, tak i na jeho rozsahu. [9]

Rozhodnutí o zahájení podnikání by měla předcházet úvaha se zvážením všech pro a proti,

které s sebou toto rozhodnutí nese. Status podnikatele znamená pro každého,

kdo se rozhoduje pro podnikání, řadu pozitivních, ale i negativních důsledků. Tyto

důsledky by si měl potenciální zájemce o podnikání uvědomit, promyslet a vyhodnotit.

I když zapojení do podnikání nepředstavuje nevratný proces, je spojeno s vynaložením

určitých nákladů, které mohou být nenávratně ztraceny, pokud se tento záměr nezdaří. [5]

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 12

1.1.2 Podnikatel

Podnikatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která získala živnostenské

oprávnění podle živnostenského zákona (zákon č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších před-

pisů). Průkazem živnostenského oprávnění je živnostenský list nebo koncesní listina. Za

živnost se považuje podle živnostenského zákona jakákoli podnikatelská činnost, pokud

není zákonem zakázaná nebo není ze živnostenského zákona vyloučena. [9]

Důvody podnikatele pro zahájení podnikání:

- Jediná osoba, které se bude zodpovídat je on sám, to mu dá obrovskou svobodu

a možnost dělat si věci po svém. Na druhou stranu je samozřejmé, že jeho neúspěch

závisí pouze a jen na jeho rozhodnutích.

- Pracuje v oblasti, která ho zajímá – velká výhoda vlastního podnikání spočívá

v tom, že si podnikatel sám vybere obor, ve kterém podnikání zahájí.

- Organizuje si svůj vlastní čas – sám si stanovuje termíny a kontroluje jejich plnění.

[5]

Podnikatel je člověk, který:

- je schopen rozpoznat a využít příležitosti, má ideu a nápad,

- má k dispozici finanční prostředky v podobě kapitálu, které může investovat

do nákupu pozemků, budov, technologií, lidí, materiálu,

- má svobodu podnikání, možnost volně rozhodovat o tom, kolik a na jaký účel své

prostředky vynaloží,

- musí být zainteresován na výsledku podnikání – na zisku, je schopen kombinovat

zdroje a příležitosti tak, aby příležitosti využil,

- nese plnou odpovědnost a přiměřené riziko podnikání, je schopen rozpoznat

přijatelné a nepřijatelné riziko. [4]

1.1.3 Podnik

Podnik je definován v obchodním zákoníku jako soubor hmotných, nehmotných a osobních

složek podnikání. K podniku náleží:
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- věci,

- práva,

- jiné majetkové hodnoty náležející podnikateli, sloužící nebo mající sloužit

k provozu podniku. [9]

Soubor majetkových hodnot, které podnikateli patří a mají majiteli sloužit k jeho podnikání

se nazývá obchodním majetkem.

Podnik, který je vlastněn jednou osobou se nazývá podnik jednotlivce. Pro podnikání

v menším rozsahu má dvě hlavní výhody – k jeho založení stačí i menší kapitál, regulace

ze strany státu je minimální. Hlavní nevýhodou je obtížný přístup ke kapitálu, neomezené

ručení za dluhy společnosti. Podniky jednotlivce mají obvykle formu živnosti. [9]

1.2 Provozovny a živnost

Provozovny jsou prostory, ve kterých je uskutečňována živnost.

1.2.1 Provozovny, jejich umístění a označení

Provozovnou se rozumí prostor, ve kterém je uskutečňována podnikatelská činnost.

Na žádost živnostenského úřadu je podnikatel povinen prokázat vlastnické nebo užívací

právo k objektům nebo místnostem provozovny.

Podnikatel je povinen zajistit, aby byla provozovna způsobilá pro provozování živnosti

podle stanovených předpisů, byla řádně označena a aby pro každou provozovnu byla

ustanovena osoba odpovědná za činnost provozovny.

Každá provozovna určená pro prodej zboží nebo poskytování služeb (např. stravovacích)

musí být trvale a zvenčí viditelně označena:

- obchodním jménem podnikatele,

- identifikačním číslem,

- jménem a příjmením osoby odpovědné za činnost provozovny,

- prodejní nebo provozní dobou určenou pro styk se spotřebiteli. [1]
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1.2.2 Provozovna stravovacích služeb


[…]


□ Ano □ Ne

13. Kolik Kč byste byli ochotni utratit za jedno polední menu?

Kč

14. Máte děti?

□ Ano □ Ne

15. Uvítali byste možnost poledního menu i pro děti?

□ Ano □ Ne

16. Pokud by v kavárně byl zřízen dětský koutek, využívali byste tuto možnost?

□ Ano □ Ne

17. Uvítali byste, kromě hotovosti také možnost platby stravenkami?

□ Ano □ Ne

18. Uvítali byste platbu kartou?

□ Ano □ Ne

19. Myslíte si, že by ostatní lidé tuto zamýšlenou kavárnu rádi navštěvovali?

□ Ano □ Ne

Děkuji za Vaši pozornost a čas věnovaný vyplnění tohoto dotazníku.

PŘÍLOHA P II: "ABÍDKOVÝ LÍSTEK

"ABÍDKOVÝ LÍSTEK

Káva

Piccolo 26,-

Ristretto 26,-

Espresso 29,-

Dvojité espresso 35,-

Piccolo macchiato (Piccolo s trochou mléčné pěny) 29,-

Cappuccino (Espresso, mléčná pěna) 35,-

Caffé Latté (Espersso, horké mléko, mléčná pěna) 40,-

Vídeňská káva (Espreso, šlehačka) 40,-

Turecká káva 25,-

Frappé 45,-

Ledová káva (se zmrzlinou a šlehačkou) 45,-

Alžírská káva (s vaječným koňakem a šlehačkou) 45,-

Irská káva (s whisky a šlehačkou) 55,-

Bailey´s káva (káva s Bailey´s a mléčnou pěnou) 60,-

Káva podávaná v naší kavárně pochází ze spravedlivého

Fair Trade obchodu, která se vyznačuje vysokou kvalitou.

Všechny druhy káv Vám můžeme připravit i jako bezkofeinové.

Čaj

Ovocný (dle nabídky) 25,-

Černý, zelený, heřmánkový, mátový 25,-

Fair Trade čaje

BIO bílý čaj Qi s ovocným aroma 35,-

BIO bylinný čaj HAMPSTEAD - šípek a ibišek 35,-

BIO zlatý černý čaj Qi 35,-

Qi (čti: Chi) je přírodní životní energie. Vyjadřuje harmonii přírody,

těla a duše.Všechny bio Qi čaje jsou vyráběny podle principů Fair Trade.

Horké nápoje

Horká čokoláda 35,-

Hot drink (dle nabídky) 30,-

Grog 35,-

Svařené víno 35,-

Pomerančový punč 35,-

"ealkoholické nápoje

Kofola – točená 0,1l 10,-

Coca Cola 0,33l 30,-

Coca Cola light 0,33l 30,-

Mirinda 0,33l 30,-

7UP 30,-

Tonic 0,33l 30,-

Bitter Lemon 0,33l 30,-

Mattoni – jemně perlivá 0,33l 25,-

Aquila – neperlivá 0,33l 25,-

Aquila čaj – ledový (broskev, citron, zelený) 0,33l 30,-

Džusy (dle nabídky) 0,2l 25,-

Red Bull 0,25l 50,-

Čerstvá pomerančová šťáva 0,2l 35,-

Alkoholické nápoje

Destiláty

Absinth 0,04l 55,-

Becherovka 0,04l 35,-

Vodka 0,04l 40,-

Rum 0,04l 30,-

Fernet Stock 0,04l 30,-

Fernet Stock citrus 0,04l 30,-

Tullamore 0,04l 50,-

Jägermeister 0,04l 50,-

Metaxa 0,04l 50,-

Malibu 0,04l 45,-

Baileys 0,04l 45,-

Jelzin ochucený (dle nabídky) 0,04l 30,-

Tequila 0,04l 50,-

Johnie Walker 0,04l 50,-

Bacardi 0,04l 45,-

Pivo

10° Gambrinus 0,5l 25,-

10° Gambrinus 0,3l 20,-

12° Pilsner Urquell 0,5l 30,-

12° Pilsner Urquell 0,3l 25,-

Víno

Bílé víno rozlévané (dle nabídky) 0,2l 30,-

Bílé víno rozlévané (dle nabídky) 0,1l 20,-

Červené víno rozlévané (dle nabídky) 0,2l 30,-

Červené víno rozlévané (dle nabídky) 0,1l 20,-

Víno červené nebo bílé (dle nabídky) 0,7l 150,-

Míchané nápoje

Mojito (limetka, třtinový cukr, máta, bacardi, soda) 70,-

Cuba Libre (limeta, Bacardi, cola) 70,-

Piňa Colada (ananasový džus, Bacardi, kokosový krém) 70,-

Tequila Sunrise (Tequila, pomerančový džus, grenadina) 70,-

Bloody Mary (vodka, rajčatová, citrónová šťáva, tabasco,

sůl, pepř, worcetrová omáčka) 70,-

Daiquiri (Bacardi, limetková šťáva, cukrový sirup) 70,-

Cukrovinky

Sušené ovoce (jahody, švestky, meruňky) 35,-

Mléčná čokoláda 30,-

Hořká čokoláda 35,-

Fair Trade cukrovinky

BIO lentilky v mléčné čokoládě 30,-

BIO špaldové sušenky s kakaem 30,-

Sušenky Ciocolli Piú s čokoládou, kakaem a třtinovým cukrem. 30,-

Pochutiny

Brambůrky 20,-

Tyčinky 20,-

Mandle (solené, natural) 30,-

Arašídy 25,-

Pistácie 35,-

Kešu 35,-

Fair Trade pochutiny

Maniokové chipsy

Dezerty

Tiramisu 45,-

Medovník 45,-

Čokoládový dort 45,-

Horká vafle se šlehačkou a polevou 35,-

Palačinka s horkým ovocem a šlehačkou (lesní plody) 40,-

Zmrzlinové poháry (dle nabídky) 45,-