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Akademický rok: 2011/2012

Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán na založení kavárny "Café Samantha"

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce x

2 Splnění cílů práce x

3 Teoretická část práce x

4 Praktická část práce x

5 Formální úprava práce x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce je zaměřena na vypracování podnikatelského plánu pro založení kavárny.

Teoretická část obsahuje veškeré informace vztahující se k této problematice, která je

následně promítnuta do části praktické. Postrádám však rizikovou analýzu celého projektu,

tzn. definování potenciálních rizik, určení pravděpodobnosti vzniku a možnosti řešení.

Bakalářská práce svůj cíl naplnila.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Doplňte stručně rizikovou analýzu pro Váš projekt.

Klasifikace oponenta bakalářské práce: ………B-velmi dobře….........................

V Uherském Hradišti dne…24.5.2012…………

…………………………………...

podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně